

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Mayıs	-0,1	0,0
09:00	İngiltere	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Mayıs	-0,2	
11:00	Türkiye	Bütçe Dengesi (mlr \$)	Haziran	-296,2	
12:00	EB	Diş Ticaret Dengesi (mlr €)	Mayıs	-1,0	
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin)	11-Tem	217	215
15:30	ABD	Philadelphia Fed İmalat Endeksi	Temmuz	12,3	10,3
15:30	ABD	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Haziran	0,3	0,9
15:30	ABD	Otomotiv Hariç Perakende Satışlar - Aylık (%)	Haziran	-0,1	0,8
17:00	ABD	NAHB Konut Fiyat Endeksi	Temmuz	35,0	35,0
17:00	ABD	İşletme Stokları (%)	Mayıs	0,3	0,5
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları - Aylık (%)	Haziran	-0,2	3,8
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları - Yıllık (%)	Haziran		2,1

Fed Üyelerinden Logan, Schmid ve Jefferson'ın Konuşmaları

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD-İran hattında karşılıklı sert açıklamalar ve askeri operasyonlar sürse de piyasalarda odak yeniden yapay zekâ hisselerine kayıyor. Çip üreticilerindeki sert satışlarla Güney Kore Kospi endeksi %7 civarında gerilerken, Japonya Nikkei endeksi de %3'e yakın değer kaybıyla seyreliyor. Bu sabah Hong Kong piyasaları pozitif ayrışırken, Çin endeksleri satıcıları tarafta kalıyor. ABD tarafında ise beklentilerin altında kalan enflasyon verileri ve güçlü şirket bilançolarının desteğiyle endeksler dün günü yükselişle tamamladı. Dow Jones %0,29, S&P500 %0,38 ve Nasdaq %0,62 değer kazanırken, bu sabah ABD vadeliileri pozitif, Avrupa vadeli endeksleri ise karışık bir görünüm sergiliyor.

ABD'de bu hafta açıklanan enflasyon verileri, fiyat baskılarının beklenenden daha hızlı yavaşladığına işaret etti. Haziran ayında tüketici enflasyonunun ardından üretici enflasyonunun da beklentilerin altında gerçekleşmesi, söz konusu dönemde enerji fiyatlarında görülen düşüşün enflasyon verilerine etkisinin belirgin olduğu, ek olarak çekirdek kalemlerde görülen yavaşlama ile birlikte savaş etkisinin şimdilik sınırlı kaldığı algısını güçlendirdi. Öte yandan, Fed Başkanı Kevin Warsh'un Temsilciler Meclisi ve Senato'daki ilk sunumlarında fiyat istikrarına bağlılığını vurgulamasına rağmen, yapay zekâ kaynaklı talep artışının kalıcı enflasyona dönüşmesinin kaçınılmaz olmadığını ifade etmesi dikkat çekti. Diğer taraftan Fed üyelerinden Goolsbee, Williams ve Cook tek aylık enflasyon verisinin yeterli olmadığını vurgularken, enflasyonda aşağı yönlü eğilimin korunması halinde mevcut politika duruşunun yeterli olabileceği yönünde mesajlar verdi. Beklentilerin altında kalan TÜFE ve ÜFE verilerinin ardından piyasalarda Fed'e yönelik faiz artırımı beklentileri yılın sonuna doğru ötelenirken, ABD 2 yıllık tahvil getirisi %4,14'e, 10 yıllık tahvil getirisi ise %4,55 seviyesine, dolar endeksi de 100,5 seviyelerine inmiş bulunuyor. İngiltere tarafında ise sterlin güçlenmeye devam ediyor. GBPUSD paritesi 1,3535 seviyesine yükselirken, EURGBP paritesi Haziran 2025'ten bu yana ilk kez 0,85 seviyesinin altına geriledi. EURUSD ise 1,1466 seviyelerinde işlem görüyor. Bugün İngiltere'de sanayi üretimi, Euro Bölgesi'nde dış ticaret verileri açıklanacak. ABD tarafında ise haftalık işsizlik maaşı başvuruları, perakende satışlar, NAHB konut endeksi, bekleyen konut satışları ve Fed üyelerinden gelecek açıklamalar yakından takip edilecek.

Yurt içinde dün 15 Temmuz nedeniyle piyasalar kapalıydı. Tatil öncesindeki son işlem gününde BIST100 endeksi %0,09 düşüşle 14.079 seviyesinden kapanarak yataya yakın bir görünüm sergiledi. Sektörel bazda ise bankacılık endeksi %1,33 ve sınai endeksi %1,23 yükselişle pozitif ayrışırken, ulaştırma endeksi %1,72 geriledi. BIST100'de işlem hacmi 176,6 milyar TL olarak gerçekleşti. Bu sabah dolar/TL 47,04 seviyelerinde bulunurken, 5 yıllık CDS primi 229 seviyesinde seyreliyor.

ABD'de beklentilerin altında kalan enflasyon verilerinin ardından gerileyen dolar ve ABD tahvil getirileri kıymetli madenlere destek sağlasa da ABD-İran hattında devam eden gerilim yükselişi sınırılıyor. Ons altın bu sabah 4.030\$ seviyelerinde işlem görürken, ons gümüş görece zayıf bir seyrile 57,08\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 84,5\$ seviyelerinde seyrederken, Bitcoin 64.500\$ civarında işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1520-1,1589, aşağı yönde 1,1376-1,1325 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3547-1,3657, aşağı yönde 1,3338-1,3262 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 4.098\$-4.155\$, aşağı yönde 3.983\$-3.940\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 60,67\$-62,32\$, aşağı yönde 55,61\$-54,54\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.702\$-1.748\$, aşağı yönde 1.627\$-1.535\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Paladyum:** yukarı yönde 1.323\$-1.375\$, aşağı yönde 1.248\$-1.213\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAUEUR:** yukarı yönde 3.626€-3.674€, aşağı yönde 3.500€-3.473€ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAGEUR:** yukarı yönde 52,39€-53,16€, aşağı yönde 49,01€-48,41€ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 47,1500, aşağı yönde MOST indikatörü 46,0897 seviyesi öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK), Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında toplandı. Toplantının ardından yapılan açıklamada işgücü piyasasındaki son dönem gelişmeler değerlendirildiği ve işgücü piyasasının ihtiyaçlarına yönelik hayata geçirilmesi planlanan politikalar kurul üyeleriyle istişare edildiği belirtildi. Açıklamaya göre 12. Yargı Paketi kapsamındaki ekonomiye ve yatırım ortamına etkisi bulunan düzenlemeler değerlendirildi ve iş ve yatırım ortamının güçlendirilmesine yönelik atılması gereken ilave adımlar ele alındı.
- Ukrayna Parlamentosu'nun Türkiye-Ukrayna Serbest Ticaret Anlaşması'nı onaylamasının ardından Ticaret Bakanı Ömer Bolat, anlaşmayla iki ülke arasındaki ticaretin yaklaşık %90'ının karşılıklı olarak serbestleşeceğini ve 10 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefine bir adım daha yaklaşıldığını söyledi.
- En düşük emekli aylığının 20 bin liradan 23 bin 552 liraya çıkarılmasını öngören düzenleme, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda kabul edilirken, teklifin Genel Kurul'da görüşülmesinin ardından yasallaşması bekleniyor.
- Türkiye, 2019-2025 döneminde uluslararası turist sayısını %21 artırarak bu alanda öne çıkan ülkeler arasında 4. sırada yer aldı.

Avrupa

- İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, İngiltere'nin önceliğinin ekonomik büyümeyi artırmak ve mali disiplini korumak olması gerektiğini söyledi. Bailey, güçlü para ve maliye politikalarının verimlilik ile yaşam standartlarını desteklemek açısından kritik olduğunu vurgulayarak, finansal krizden bu yana ülkenin potansiyel büyüme hızının yaklaşık yarıya indiğine dikkat çekti. İngiltere ekonomisinin Covid-19, Brexit, Ukrayna savaşı ve son olarak Orta Doğu'daki gelişmelerin yol açtığı olumsuz arz şokları nedeniyle zayıf bir faaliyet ortamında bulunduğunu belirten Bailey, İran savaşı kaynaklı enerji fiyat şoku olmasaydı enflasyonun bugün %2 hedefine ulaşmış olacağını yineledi. Enflasyonun hedefe döneceğini ancak bunun beklenenden daha uzun süreceğini ifade eden Bailey, belirsizliğin devam ettiğini söyledi.
- Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi mayıs ayında bir önceki aya göre %0,2, geçen yılın aynı ayına göre de %1,2 düştü.
- Financial Times'ın haberine göre, İngiltere'de başbakan olması beklenen Andy Burnham'ın mevcut İçişleri Bakanı Shabana Mahmood'u Hazine Bakanı olarak atamaya hazırlandığı bildirildi. Haberde, konuya yakın kaynakların Mahmood'a henüz bu görevlendirmenin bildirilmediğini aktardığı belirtildi. Burnham'ın sözcüsü ise konuya ilişkin yorum yapmayı reddetti.
- Fransa'da kamu harcamalarının hızla kontrol altına alınmaması halinde kamu maliyesinin on yılın geri kalanında keskin biçimde bozulabileceği bildirildi. Hükümet tarafından görevlendirilen ekonomistler Xavier Jaravel, Xavier Ragot, Jean-Luc Tavernier ve Natacha Valla'nın hazırladığı rapora göre, düzeltici önlem alınmaması durumunda bütçe açığı 2026'daki gayrisafi yurt içi hasılanın %5'i seviyesinden 2030'da yaklaşık %7'ye çıkacak.

ABD

- ABD'de NFIB küçük işletme iyimserlik endeksi haziranda 95,3'ten 97,4'e yükseldi. Piyasa beklentisi 95,7 seviyesindeydi.
- ADP'nin haftalık güncellemesi olan NER Pulse verilerine göre, 27 Haziran 2026'da sona eren dört haftalık dönemde ABD'de özel sektör işverenleri haftalık ortalama 19.750 kişilik istihdam artışı sağladı. Böylece işe alımlarda üst üste üçüncü haftada da yavaşlama kaydedildi.
- ABD'de tüketici fiyat endeksi haziran ayında %0,1 düşüş beklentilerinin aksine aylık bazda %0,4 düştü. Böylece TÜFE'de Nisan 2020'den beri en sert aylık düşüş görüldü. TÜFE'nin yıllık artışı da %4,2'den %3,5'e indi. Haziran ayında enerji fiyatları aylık bazda %5,7 geriledi. Böylece mayıs ayındaki %3,9'luk, nisan ayındaki %3,8'lik ve mart ayındaki %10,9'luk artışların ardından düşüş kaydedildi. Enerji endeksindeki gerileme, barınma ve gıda başta olmak üzere diğer kalemlerdeki artışları dengeleyerek genel TÜFE'nin aylık bazda düşmesinde en büyük etken oldu. Gıda fiyatları ise haziranda aylık bazda %0,2 arttı. Çekirdek enflasyon da haziranda beklentilerin altında kaldı ve çekirdek TÜFE önceki aya göre değişim göstermedi. Bu sayede yıllık çekirdek enflasyon %2,9'dan %2,6'ya geriledi. Çekirdek mallar önceki aya benzer şekilde aylık %0,1 düşerken, çekirdek hizmet fiyatları da ivme kaybetti ve önceki ayla aynı düzeyde kaldı. Çekirdek hizmetlerdeki yavaşlamada ulaştırma hizmetlerindeki düşüş etkili oldu. Süper çekirdek olarak adlandırılan barınma hariç çekirdek hizmet fiyatları aylık bazda %0,21 düşerek 2020'den bu yana en sert düşüşünü kaydetti. Endeksin yıllık artışı ise %3,17'ye geriledi.
- Fed Başkanı Kevin Warsh, Temsilciler Meclisi Finansal Hizmetler Komitesi'nde yapacağı konuşma metninde "Komitemizin üyeleri, kalıcı olarak yüksek seviyelerde seyreden enflasyona karşı hoşgörü göstermezler. Ayrıca, fiyat istikrarını yeniden tesis etme konusunda kararlı taahhüdümüzü paylaşıyoruz" dedi. Warsh, genel ekonomi konusunda iyimser olduğunu söylerken, işgücü piyasasını, işten çıkarmalara dair çok az işaretin olduğu ve nominal ücretlerde güçlü büyüme beklendiğini, genel olarak istikrarlı bir piyasa olarak nitelendirdi. Fed Başkanı, yapay zekâ patlaması konusunda bu patlamanın iş dünyasındaki yatırımlarda artışa yol açtığını, ancak ekonomi için belirsizlikler de yarattığını belirtti. Warsh, "Ekonominin yapay zekâ gelişiminden ne ölçüde fayda sağlayacağını bilmiyoruz. Ekonomi için yeni fırsatlar, politika yapımcılar için yeni zorluklar getiriyor. Fed olarak enflasyon ve işgücü piyasası üzerindeki etkilerini takip ediyoruz" dedi. Warsh Yarı Yıl Para Politikası Raporu sunumunda 2020'deki çerçevenin hatalı olduğunu söyleyen Warsh, başarılı olmadıklarını vurguladı. Fed Başkanı "Bugünkü uygulamalarımızı yeniden değerlendirerek hedeflerimize gerçekten hizmet edip etmediğini sorgulamak zorundayız" dedi. Warsh "Para politikasının yürütülmesinde merkezi öneme sahip beş alanda ayrı çalışma grupları oluşturdum. Çalışma grupları enflasyonun neden yükseldiğini tespit edecek ve ona göre politika uygulayacağız" dedi.
- Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, haziran ayı ABD TÜFE verisini "beklenenden olumlu" olarak nitelendirirken, enflasyonun yeniden Fed'in %2 hedefine yöneldiğini söylemek için tek aylık verinin yeterli olmadığını belirtti. Goolsbee, hizmet enflasyonunun uzun süredir fazla yüksek seyrettiğini ancak son verinin cesaret verici olduğunu ifade ederek, benzer verilerin birkaç ay daha gelmesi halinde görünüm konusunda daha iyimser olacağını söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Enflasyonun %2 hedefine doğru ilerlediğinin teyit edilmesi halinde para politikasının normalleşebileceğini belirten Goolsbee, işgücü piyasasının ise "iyi olmasa da istikrarlı" bir görünüm sergilediğini ifade etti.

- Fed Denetimden Sorumlu Başkan Yardımcısı Michelle Bowman, yapay zekâ alanındaki yeniliklerin finansal kapsayıcılığı destekleyebileceğini ancak bunun için düzenleyici çerçevenin gereksiz karmaşıklık yaratmaması gerektiğini söyledi. Bowman, net düzenleyici beklentiler ve önemli risklere odaklanan bir denetim anlayışının bankaların daha uygun maliyetli finansal hizmetlerle daha fazla kişiye ulaşmasını sağlayacağını ifade etti. Gereğinden fazla kuralcı düzenlemelerin ise finansal erişimi artırabilecek inovasyonu sınırlayabileceği uyarısında bulundu.
- ABD Senatosu'nda Demokratlar, Trump'ın İran'a yönelik askeri kararlarında Kongre'yi devre dışı bıraktığını savunarak, 1,15 trilyon dolarlık yıllık savunma bütçesi tasarısının ilerlemesini engelledi. Tasarı 46 oya karşı 50 oyla büyük kısmın desteğini alsa da 100 üyeli Senato'da ilerleyebilmesi için gereken 60 oya ulaşamadı.
- New York Fed'in açıkladığı imalat endeksi, Temmuz'da 15,6 değerine çıkarak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Yeni sipariş endeksi, Temmuz'da 18,7 puan artarak 22,2'ye, sevkiyat endeksi 15,8 puan artışla 24,4'e yükseldi. Gelecek 6 aylık görünüme ilişkin iyimserlik ise bu dönemde 2,2 puan azalarak 27,9'a geriledi.
- ABD'de Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), Haziran'da aylık bazda %0,3 azalırken, yıllık bazda %5,5 artarak beklentilerin altında gerçekleşti. Değişken gıda ve enerji fiyatlarını içermeyen çekirdek ÜFE Haziran'da aylık bazda %0,2 ve yıllık bazda %4,7 arttı. Çekirdek üretici enflasyonunun aylık bazda %0,3, yıllık bazda %5,2 olması bekleniyordu.
- ABD'li yatırım bankalarından Morgan Stanley'nin net kârı bu yılın ikinci çeyreğinde yıllık bazda %58 artarak 5,6 milyar dolara ulaştı. Kurumun, geçen yılın ikinci çeyreğinde 2,13 dolar olan hisse başına kârı da bu yılın aynı döneminde 3,46 dolara yükseldi. Morgan Stanley'nin net geliri ise ikinci çeyrekte geçen yılın aynı dönemine göre %27 artışla 21,3 milyar dolara ulaştı.
- Fed Başkanı Kevin Warsh, ABD Başkanı Donald Trump'ın para politikasına müdahale etmeye çalışmadığını ve böyle bir girişim olsa bile Fed'in bağımsızlığı doğrultusunda görevini sürdüreceğini söyledi. Senato Bankacılık Komitesi'ndeki konuşmasında Warsh, Trump ve Hazine Bakanı'na kendisinin "bağımsız bir görevi yürütmek üzere seçilmiş bağımsız biri" olduğunu defalarca ifade ettiğini belirtti. Öte yandan Trump, faizlerin düşmesini istediği yönündeki görüşünü yineleyerek ABD'nin dünyadaki en düşük faiz oranına sahip olmasını arzuladığını söyledi. Warsh ise enflasyonun hâlâ %2 hedefinin üzerinde seyrettiğini ve para politikasının siyasi baskılardan bağımsız şekilde yürütüleceğini vurguladı. Kevin Warsh, yapay zekâ yatırımlarındaki güçlü artışın kalıcı enflasyona yol açmasının kaçınılmaz olmadığını söyledi. Senato'daki konuşmasında, yapay zekâ yatırımlarının enerji, işgücü, çip ve yazılım gibi bazı alanlarda fiyatları artırdığını kabul eden Warsh, ancak tek seferlik fiyat artışlarının mutlaka enflasyon anlamına gelmediğini ve zamanla arzın bu talebe uyum sağlayabileceğini ifade etti. Warsh, yapay zekânın uzun vadede verimliliği ve ücretleri artırmayı beklediğini belirtirken, Fed'in temel hedefinin fiyat istikrarını sağlamak olmaya devam edeceğini vurguladı. Warsh, Fed Başkan Yardımcısı Michelle Bowman'ın para politikası toplantısı öncesindeki sessizlik döneminde katıldığı özel banka toplantısına ilişkin incelemeyi kurumun müfettişine (Inspector General) bıraktığını söyledi.
- Fed tarafından yayımlanan Bej Kitap raporuna göre, mayıs sonu ve haziran döneminde 12 Fed bölgesinin 11'inde ekonomik faaliyet hafif ila orta hızda artış gösterirken, sadece bir bölgede değişim kaydedilmedi. Raporda, temas kurulan kesimlerin önümüzdeki aylarda büyümenin sürmesini beklediği ancak bazı bölgelerin yakıt maliyetlerine ilişkin yüksek belirsizliğe dikkat çektiği belirtildi. İstihdamın genel olarak artış eğiliminde olduğu vurgulanırken; beş bölgede mütevazı ila güçlü artışlar, yedi bölgede ise çok az değişim yaşandığı ifade edildi. Fiyat artışlarının genel olarak ılımlı seyrettiği raporda, dokuz bölgede ılımlı, iki bölgede güçlü ve bir bölgede sınırlı fiyat artışı bildirildi. Önceki raporlama dönemine kıyasla fiyat artış hızının tüm bölgelerde aynı kaldığı veya yavaşladığı gözlemlendi.
- New York Fed Başkanı John Williams, yapay zekâ kaynaklı talep artışına rağmen mevcut faiz seviyesinin enflasyonu Fed'in %2 hedefine döndürmek için uygun konumda olduğunu söyledi. Enflasyonun hâlâ yüksek olduğunu vurgulayan Williams, ancak tarifelerin ilave fiyat baskısı yaratmaması, barınma enflasyonundaki düşüş eğilimi ve enerji fiyatlarının zirve yapmış görünmesi nedeniyle önümüzdeki çeyreklerde enflasyonun kademeli olarak gerilemesini beklediğini ifade etti. Williams, yapay zekâ yatırımlarının uzun vadede verimlilik artışını destekleyeceğini, arzın zamanla talebi karşılamasıyla bu alandaki enflasyonist baskıların azalacağını öngördü. Bu yıl sonunda enflasyonun yaklaşık %3,25 seviyesinde olmasını, 2028 yılına kadar ise %2 hedefine gerilemesini beklediğini belirten Williams, haziran ayındaki düşük enflasyon verisine aşırı anlam yüklenmemesi gerektiğini ve kararların veri akışına göre şekilleneceğini söyledi.
- Fed Güvernörü Lisa Cook, yapay zekâ yatırımları ve son dönemdeki arz şoklarının fiyat baskılarını artırması nedeniyle kalıcı enflasyon riskinin artık işgücü piyasasındaki zayıflama riskinden daha ağır bastığını söyledi. Cook, yakın dönemde dezenflasyon sinyalleri görülmemesi halinde harekete geçmeye hazır olduğunu ve enflasyonu hedefe döndürme konusundaki kararlılıklarının tam olduğunu vurguladı. Cook, işgücü piyasasının genel olarak istikrarlı görünümünü koruduğunu belirterek, risk dengesinin enflasyon tarafına kaydığını ifade etti. Yapay zekâ yatırımları, tarifeler ve Orta Doğu'daki çatışmaların enflasyonu kalıcı olarak yukarı çekebilecek unsurlar olduğunu söyleyen Cook, mevcut para politikasının ılımlı ölçüde sıkı olduğunu ve Fed'in yeni verileri değerlendirmek için zamanının bulunduğunu kaydetti.
- International Business Machines Corp. hisseleri, şirketin beklentilerin altında kalan ikinci çeyrek öncü satış rakamlarını açıklamasının ardından 1960'lardan beri en büyük düşüşü yaşadı. Şirket, bu düşüşü yapay zekâ kaynaklı sıkıntılar nedeniyle müşterilerin harcamalarını çip ve sunuculara kaydırmasına bağladı.
- ABD Temsilciler Meclisi'nde yapılan oylamada, yaz saatini kalıcı hale getirme ve yılda iki kere yapılan saat değişimlerini sonlandırma kararı alındı. Günüşiği Koruma Yasası adlı yasa 14 Temmuz'da iki partiden de üyelerin desteğiyle, 117'ye karşı 308 oyla kabul edildi.
- ABD, "Amerikan ticaretine zarar veren haksız uygulamaları" gerekçesiyle bazı Brezilya ürünlerine %25 gümrük vergisi uygulama kararı aldı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Asya

- Çin'in ikinci çeyrek ekonomik büyümesi, dengesizliklerin kötüleşmesiyle birlikte son 3,5 yılın en düşük seviyesine geriledi. Gayri safi yurtiçi ürün (GSYİH) bir önceki yıla göre %4,3 oranında büyüdü; bu oran, bu yıl için belirlenen %4,5 ile %5 arasındaki resmi hedef aralığının alt sınırının altında kaldı. Ayrıca GSYİH, çeyrekten çeyreğe bazda %0,9 oranında genişleyerek son iki yıldan fazla bir süredir görülen en düşük büyüme oranını kaydetti. Son veriler, sabit varlık yatırımlarının yılın ilk yarısında bir önceki yıla göre %5,7 azaldığını, perakende satışların %1, sanayi üretiminin ise %5,3 arttığını ve ankete göre kentsel işsizlik oranının %5'e gerilediğini gösterdi.
- Bloomberg'in haberine göre, Trump yönetimi içinde Çin'in ticaret anlaşmasına tam olarak uymadığı değerlendirildi. Washington'ın yeni bir ticaret savaşını tetiklemek için bu konuda sert bir karşılık vermekten kaçındığı belirtiliyor. Haberde, özellikle kritik mineraller ve nadir toprak elementlerine erişim konusunda Pekin'in anlaşmanın ruhuna uygun hareket etmediği yönünde görüşlerin bulunduğu aktarıldı. Buna karşın ABD yönetiminin, Eylül ayında planlanan Trump-Şi Cinping zirvesini riske atmamak ve piyasalarda yeni bir dalgalanma yaratmamak amacıyla Çin'i kamuoyu önünde eleştirmekten kaçındığı ifade edildi. Bloomberg'e göre, özel sektör şirketleri de kritik ham maddelere erişimde yaşanan sorunları çözmek için doğrudan Çinli yetkililerle temaslarını artırıyor.
- ABD Ticaret Temsilcisi Jamieson Greer, Eylül ayında yapılması beklenen Trump-Şi Cinping zirvesinden büyük yeni anlaşmalar beklenmemesi gerektiğini söyledi. Greer, zirvenin temel amacının mevcut anlaşmaların uygulanma durumunu değerlendirmek, ikili ilişkileri teyit etmek ve Çin'in taahhütlerine uyup uymadığını gözden geçirmek olacağını ifade etti.
- Güney Kore, kripto paraları ulusal varlık olarak sınıflandırmak için 76 yıllık yasayı değiştirecek. Hükümet ayrıca önümüzdeki yıl tokenleştirilmiş devlet tahvillerini pilot olarak uygulama ve devlet mülkiyetindeki gayrimenkullerin tokenleştirilmesini araştırma planlarını yeniden teyit etti.
- Güney Kore Merkez Bankası (BOK), ülkede enflasyonun yükselmeye devam etmesi nedeniyle perşembe günü politika faizini 25 baz puan artırarak %2,75'e çıkardı.
- Japonya Maliye Bakanı Satsuki Katayama, Japon devlet tahvillerinin yatırımcı tabanının hem yurt içinde hem de yurt dışında genişletilmesinin önemli olduğunu söyledi. Katayama, hanehalklarının da Japon devlet tahvili sahipliğinde daha fazla yer alması gerektiğini belirtti. Katayama, Japonya Devlet Emeklilik Yatırım Fonu'nun (GPIF) temel portföyünü her yıl gözden geçirmesine ilişkin kurallarda herhangi bir değişiklik olmadığını ifade etti.

Dünyadan

- İran Meclisi'ndeki 180 milletvekili, ABD'nin mutabakat kapsamındaki yükümlülüklerini sona erdirdiğini savunarak hükümete mutabakat zaptını feshetme ve İran'a yönelik saldırıların sorumlularına karşı somut adımlar atma çağrısında bulundu.
- ABD Başkanı Donald Trump, Hürmüz Boğazı'ndan geçen tüm kargo gemilerinden %20 geçiş ücreti alınması planından vazgeçtiklerini açıkladı. Trump, yaptığı paylaşımda, "Orta Doğu liderliğiyle yaptığımız son derece verimli görüşmeler doğrultusunda, %20'lik geçiş ücreti, çeşitli Körfez devletlerinin ABD'de yapacağı ticaret ve yatırım anlaşmalarıyla değiştirmeye karar verdim" ifadelerini kullandı.
- ABD ordusu, İran'ın Hürmüz Boğazı'ndaki ticari gemilere yönelik saldırı kapasitesini zayıflatmak amacıyla yeni hava saldırıları düzenlerken, İran'a karşı uygulanacak deniz ablukasının 14 Temmuz TSİ 23.00'te (ABD doğu saatiyle 16.00) yürürlüğe gireceğini duyurdu.
- ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray'da Irak Başbakanı Ali el-Zaidi ile yaptığı görüşmenin ardından Irak ile büyük çaplı yeni petrol anlaşmalarının bu hafta ya da gelecek hafta açıklanacağını söyledi. Ali ez-Zeydi, Washington ziyaretinin amacının ABD ile stratejik ortaklık ilan etmek olduğunu belirtirken, 30 Eylül'den sonra devlet dışında hiçbir silahlı grubun faaliyet göstermesine izin veremeyeceklerini söyledi.
- Trump, Tahran müzakerelere yeniden başlamadığı takdirde önümüzdeki hafta İran'ın enerji santrallerini ve köprülerini vurmakla tehdit etti.
- Kanada Merkez Bankası, politika yapıcıların ekonominin toparlandığını ve petrol fiyatlarından kaynaklanan enflasyonun azaldığını görmesiyle, faiz oranlarını üst üste altıncı toplantısında da sabit tutarak %2,25'te bıraktı.
- IMF, petroldeki fiyat artışını şimdiye kadar dizginleyen stokların ve talep daralmasının sonuna gelindiği, yeni bir şokun küresel ekonomiyi savunmasız bırakabileceği konusunda uyardı. Kurumun internet sitesinde yer alan bir blog yazısında, Hürmüz Boğazı'ndaki tıkanıklığın, günlük yaklaşık 20 milyon varil ham petrol ve rafine ürün akışını engelliyerek 1973 petrol şoku ve Körfez Savaşı gibi tarihi krizlerden daha büyük bir arz açığı yarattığı belirtildi. Makaleye göre, bölge üreticileri sevkıyatı boru hatları ve alternatif limanlara yönlendirmeye çalışsa da bu çabalar Hürmüz'den gelen kayıp hacmin yalnızca küçük bir kısmını telafi edebildi. Şu ana kadar fiyatların varil başına 90-100 dolar bandında seyretmesi bir nebze rahatlatma sağlasa da küresel ekonomiyi daha fazla zarar gelmemesi için hızlı bir arz toparlanması ve serbest seyrüseferin yeniden sağlanması şart.
- Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD ile İran'a çatışmacı yaklaşımdan vazgeçme ve müzakere masasına dönme çağrısında bulunarak, "Bölgesel krizin genişlemesi tehdidi var. Bu, küresel çapta son derece olumsuz sonuçlar doğurabilir" dedi.
- ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM), Çarşamba TSİ 22.00'de (ABD doğu saatiyle 15.00) İran'a yönelik ikinci saldırı dalgası başlatıldığını bildirdi.
- ABD Başkanı Donald Trump, çarşamba günü yaptığı açıklamada İran'ın görüşmek ve anlaşmaya varmak istediğini söyledi.
- İran Devrim Muhafızları Ordusu Sözcüsü Tuğgeneral Hüseyin Muhibbi, ülkesinin saldırılara karşı yürüttüğü misilleme operasyonlarının "ABD'nin bölgedeki saldırı altyapısını yok etmeye odaklandığını" ifade etti. Muhibbi, sosyal medya hesabından paylaştığı mesajında, "Düşman, savaşın mevcut denklemini sürdürerek yıpratma savaşına gireceğini düşünmemeli." değerlendirmesinde bulundu.
- İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü İsmail Bekayi, Tahran yönetiminin ABD ile görüşmeye yönelik herhangi bir planı bulunmadığını ve yalnızca ülke savunmasına odaklandığını açıkladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ İran ordusu, Saika Operasyonu'nun 9'uncu aşamasında Ürdün'de bulunan El Ezrak Üssü'ndeki ABD ordusuna ait sistemlere insansız hava araçlarıyla saldırı düzenlendiğini açıkladı.
- ♦ ABD ile İran arasındaki gerilimin devam ettiği Hürmüz Boğazı'nda ticari gemi geçişleri savaş öncesi seviyelerin oldukça altında kaldı. MarineTraffic verilerine göre son 24 saat içinde en az 13 ticari gemi boğazdan geçti. Bunların 8'i Basra Körfezi'ne giriş yaparken, 5'i bölgeden ayrıldı.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*